- 1 -

2024年４月 17日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五十嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2259）

連結子会社エクスクリエによる「2024年台湾東部沖地震救援金」プロジェクトについてのお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エクスクリエが、報道機関向けに下記プレスリリースを行いました

ので、お知らせいたします。

記

モラタメにて｢2024年台湾東部沖地震救援金｣を受付中

＜食品・化粧品・日用品等、タメせる商品 全商品対象＞お得に試して復旧・復興を支援

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

  以上

 News Release

報道関係各位

2024年 4月 17日

           株式会社エクスクリエ

2024年 4月 3日に発生した「2024年台湾東部沖地震」により被災された皆さまに、心よりお見舞い申し

上げます。皆さまの安全と被災地域の一日も早い復興をお祈りいたします。

株式会社クロス・マーケティンググループ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長兼 CEO：五十嵐 幹、

東証プライム 3675）のグループ会社である株式会社エクスクリエ（本社：東京都新宿区、代表取締役社

長：高栖 祐介、以下「当社」）は、当社が運営する WEBサンプリングサイト「モラタメ」にて、「2024

年台湾東部沖地震」で被災された方々への支援に役立てていただくため、「2024年台湾東部沖地震救援

金」を 4月 16日（火）より受付中です。

 期間中に、サイト内でタメせる商品（商品代の半額相当の送料関係費を支払うことで、ご自宅に商品が

届くサービス）のお申し込みに応じて当社が寄付を行う他、専用ページにて救援金を募集しています。

よせられた募金は、被災地支援を行う日本赤十字社を通じて、台湾赤十字組織（Taiwan Red Cross

Organization：TRCO）へ送付予定です。

◎「2024年台湾東部沖地震救援金」プロジェクト 概要

１．期間 / 寄付先

・2024年 4月 16日(火) 10時 ～ 4月 30日(火) 14時 / 日本赤十字社

２．協力方法〔1〕：商品をお得に試して、寄付

モラタメにて｢2024年台湾東部沖地震救援金｣を受付中
＜食品・化粧品・日用品等、タメせる商品 全商品対象＞お得に試して復旧・復興を支援

 News Release

・上記期間中にモラタメ会員の皆さまにお支払いいただいた「タメせる商品」の送料関係費より、1件あ

たり 10円を当社が被災地に寄付します。より多くの方にタメせる商品をお申し込みいただくことで、被災

地の助けになります。

・掲載中のタメせる商品：https://www.moratame.net/detail/tamesulist.php

３．協力方法〔2〕：救援金募集

・モラタメページ内「2024年台湾東部沖地震救援金」募金ページより、200円またはモラタメポイント

200ptを一口として、申し込みを受け付けます。

※お一人様 10口までの募集となります。

※通常、タメせる商品で決済されている決済方法にてお支払いいただけます。

・募金受付ページ：https://www.moratame.net/detail/tamesu.php?project_id=bdc61

「2024年台湾東部沖地震救援金」プロジェクトの詳細は、モラタメ公式 noteでもお知らせしています。

・モラタメ公式 note内、告知ページ：https://www.moratame.net/rd/?p=note_cp240416

救援金額については、後日「モラタメ」サイトと公式 noteにて報告します。

一日も早い被災地の復旧、復興を心よりお祈り申し上げます。

◎「モラタメ（ https://www.moratame.net/ ）」とは

「モラタメ」は、日本最大級のお試しサイトです。2022年 7月に登録会

員が 200万人を突破（提携先会員含む）。話題の商品が無料でモラえた

り、商品価格の半額程度でタメせたり、さらに、クチコミ投稿でポイント

をもらえたりと、お得がいっぱい！大手メーカーから地方の老舗メーカーまで、多岐にわたる商品を掲載

しています。商品を試した後に投稿されるクチコミは、「お役立ち情報」として、生活者に届けていま

す。また、メーカーの商品担当者は、モラタメを通じて投稿された自社商品のクチコミを、商品開発や商

品プロモーションなどに役立てています。

【会社概要】

株式会社エクスクリエは、豊かな体験価値を提供することで顧客のライフタイムバリューを最大化することを目的に、

ソーシャル&セールスプロモーションのサービスを展開しています。クライアントのマーケティング課題を解決し、

事業の成長に貢献することを目指します。

会 社 名：株式会社エクスクリエ

代 表 者：代表取締役社長 高栖 祐介

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3丁目 20番 2号

設 立：1980年 7月

主な事業：オンライン・オフラインを統合したソーシャル&セールスプロモーションの作成、実行支援

U R L：https://www.excrie.co.jp/

https://www.moratame.net/detail/tamesulist.php
https://www.moratame.net/detail/tamesu.php?project_id=bdc61
https://www.moratame.net/rd/?p=note_cp240416
https://www.moratame.net/
https://www.excrie.co.jp/

 News Release

会 社 名：株式会社クロス・マーケティンググループ

代 表 者：代表取締役社長兼 CEO 五十嵐 幹

所 在 地：東京都新宿区西新宿 3丁目 20番 2号

設 立：2013年 6月

主な事業：デジタルマーケティング事業及びデータマーケティング事業、インサイト事業を行う子会社等の

経営管理及びそれに付帯または関連する事業

U R L：https://www.cm-group.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社エクスクリエ PR・広報部：佐藤、牧野、阿部 モラタメ事業部：今井、山口、橋本

TEL ：03-6261-0178  FAX ：03-6859-2341  E-mail ：excrie-press@excrie.co.jp

https://www.cm-group.co.jp/
mailto:excrie-press@excrie.co.jp